
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2024-037

PUBLIÉ LE 22 FÉVRIER 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2024-02-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-159 portant

suspension de l�exécution des préparations magistrales et officinales par

l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral

unipersonnelle à responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie

Notre-Dame du haut », sise 27 rue Le Corbusier à RONCHAMP (70 250)



(2 pages) Page 3

direction interrégionale des douanes et droits indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire /

BFC-2024-02-22-00001 - 2024-01 RAA B-FC - Subdélégation (2 pages) Page 6

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-02-22-00003 - DRAAF BFC - Décision n°2024-02 du 22 février 2024

portant subdélégation de signature  de MJ. FOTRÉ-MULLER (4 pages) Page 9

BFC-2024-02-22-00004 - DRAAF BFC - Décision N°2024-03 du 22 février

2024 portant subdélégation de signature de MJ. FOTRÉ-MULLER en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État (4

pages) Page 14

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / SRFoB

BFC-2024-01-25-00007 - Décision DRAAF Autorisation port d'arme Léo

DARNON (1 page) Page 19

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-02-19-00004 - Arrêté n° 24-22 BAG portant composition  de la

commission régionale sur l'artificialisation des sols de Bourgogne-Franche (2

pages) Page 21

Rectorat de l'académie de Dijon /

BFC-2024-02-22-00002 - Délégation administrative du 22 février 2024

Recteur Pierre N'GAHANE -DASEN 21 David MULLER - Adjoint DASEN

Dominique MATET  (4 pages) Page 24

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-02-14-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-159 portant

suspension de l�exécution des préparations

magistrales et officinales par l�officine de

pharmacie exploitée par la société d�exercice

libéral unipersonnelle à responsabilité limitée

(S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie Notre-Dame du haut »,

sise 27 rue Le Corbusier à RONCHAMP (70 250)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-159 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral unipersonnelle à

responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie Notre-Dame du haut », sise 27 rue Le Corbusier à RONCHAMP (70 250)

3



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-159 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral unipersonnelle à

responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie Notre-Dame du haut », sise 27 rue Le Corbusier à RONCHAMP (70 250)

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-14-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-159 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral unipersonnelle à

responsabilité limitée (S.E.L.U.R.L.) « Pharmacie Notre-Dame du haut », sise 27 rue Le Corbusier à RONCHAMP (70 250)

5



direction interrégionale des douanes et droits

indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

BFC-2024-02-22-00001

2024-01 RAA B-FC - Subdélégation

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2024-02-22-00001 -

2024-01 RAA B-FC - Subdélégation 6



direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2024-02-22-00001 -

2024-01 RAA B-FC - Subdélégation 7



direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2024-02-22-00001 -

2024-01 RAA B-FC - Subdélégation 8



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-02-22-00003

DRAAF BFC - Décision n°2024-02 du 22 février

2024 portant subdélégation de signature  de MJ.

FOTRÉ-MULLER

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00003 - DRAAF BFC - Décision n°2024-02 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature  de MJ. FOTRÉ-MULLER 9



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00003 - DRAAF BFC - Décision n°2024-02 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature  de MJ. FOTRÉ-MULLER 10



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00003 - DRAAF BFC - Décision n°2024-02 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature  de MJ. FOTRÉ-MULLER 11



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00003 - DRAAF BFC - Décision n°2024-02 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature  de MJ. FOTRÉ-MULLER 12



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00003 - DRAAF BFC - Décision n°2024-02 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature  de MJ. FOTRÉ-MULLER 13



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-02-22-00004

DRAAF BFC - Décision N°2024-03 du 22 février

2024 portant subdélégation de signature de MJ.

FOTRÉ-MULLER en matière d'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses de

l�État

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00004 - DRAAF BFC - Décision N°2024-03 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature de MJ. FOTRÉ-MULLER en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 14



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00004 - DRAAF BFC - Décision N°2024-03 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature de MJ. FOTRÉ-MULLER en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 15



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00004 - DRAAF BFC - Décision N°2024-03 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature de MJ. FOTRÉ-MULLER en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 16



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00004 - DRAAF BFC - Décision N°2024-03 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature de MJ. FOTRÉ-MULLER en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 17



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-22-00004 - DRAAF BFC - Décision N°2024-03 du 22 février 2024 portant

subdélégation de signature de MJ. FOTRÉ-MULLER en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 18



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-01-25-00007

Décision DRAAF Autorisation port d'arme Léo

DARNON

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-25-00007 - Décision DRAAF Autorisation port d'arme Léo DARNON 19



  

 

 
 

 

 

 

 

 

Visé par le Préfet de Côte-d’Or : 

Le 25 / 01 /2024 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-01-25-00007 - Décision DRAAF Autorisation port d'arme Léo DARNON 20



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-02-19-00004

Arrêté n° 24-22 BAG portant composition  de la

commission régionale sur l'artificialisation des

sols de Bourgogne-Franche

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-19-00004 - Arrêté n° 24-22 BAG portant composition  de la commission régionale sur

l'artificialisation des sols de Bourgogne-Franche 21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-19-00004 - Arrêté n° 24-22 BAG portant composition  de la commission régionale sur

l'artificialisation des sols de Bourgogne-Franche 22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-02-19-00004 - Arrêté n° 24-22 BAG portant composition  de la commission régionale sur

l'artificialisation des sols de Bourgogne-Franche 23



Rectorat de l'académie de Dijon

BFC-2024-02-22-00002

Délégation administrative du 22 février 2024

Recteur Pierre N'GAHANE -DASEN 21 David

MULLER - Adjoint DASEN Dominique MATET 

Rectorat de l'académie de Dijon - BFC-2024-02-22-00002 - Délégation administrative du 22 février 2024 Recteur Pierre N'GAHANE

-DASEN 21 David MULLER - Adjoint DASEN Dominique MATET 24



 
   
  Service interacadémique juridique 
 
   
  
 

Rectorat de l’académie de Dijon 
2 G rue Général Delaborde 
BP 81 921- 21019 Dijon cedex 
Standard : 03 80 44 84 00 
www.ac-dijon.fr 

 

 

 

 
Délégation de signature du recteur de l’académie de Dijon à monsieur David MULLER 
directeur académique des services de l’éducation nationale du département de la Côte 
d’Or 

 
 
 

Le recteur de l’académie de Dijon 
 

VU le code général de la fonction publique 
VU le code de l’éducation et notamment ses articles D.222-20, R.222-24, ainsi que ses livres IX relatifs 
aux personnels de l’éducation ; 
VU le décret n°82-447 du 28 mai 1982 relatif à l’exercice du droit syndical dans la fonction publique ; 
VU le décret n°85-986 du 16 septembre 1985 relatif au régime particulier de certaines positions des 
fonctionnaires de l’État et à certaines modalités de cessation définitive de fonctions ; 
VU le décret n°86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux dispositions générales applicables aux agents non 
titulaires de l’État pris pour l’application de l’article 7 de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ; 
VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 
VU l’arrêté du 12 avril 1988 portant délégation permanente de pouvoir aux directeurs académiques 
des services de l’éducation nationale agissant sur délégation du recteur d’académie, pour prononcer 
les décisions relatives à la gestion des instituteurs ; 
VU l’arrêté du 28 août 1990 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs académiques 
des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie et au vice-recteur 
de Mayotte en matière de gestion des professeurs des écoles ; 
VU l’arrêté du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs académiques 
des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie, pour recruter des 
intervenants pour l'enseignement des langues à l'école primaire ; 
VU l’arrêté du 11 septembre 2003 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux 
directeurs académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur 
d'académie, en matière de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services 
déconcentrés et des établissements publics relevant du ministère chargé de l'éducation nationale 
VU l’arrêté ministériel du 24 décembre 2020 portant nomination, détachement et classement de 
monsieur Dominique MATET dans l’emploi d’adjoint au directeur académique des services de 
l’éducation nationale de la Côte- d’Or, chargé du 1er degré (académie de Dijon) 
VU le décret du 28 septembre 2023 nommant monsieur David MULLER directeur académique des 
services de l’éducation nationale de la Côte d’Or; 
VU le décret du 16 mars 2022 nommant monsieur Pierre N'GAHANE recteur de l'académie de Dijon ; 

 

 
 

 

 

ARRÊTE 

 

 

 

Article premier : délégation de signature est donnée à monsieur David MULLER directeur 

académique des services de l’éducation nationale du département de la Côte d’Or, à l'effet de signer 

Rectorat de l'académie de Dijon - BFC-2024-02-22-00002 - Délégation administrative du 22 février 2024 Recteur Pierre N'GAHANE

-DASEN 21 David MULLER - Adjoint DASEN Dominique MATET 25



 

 
Destinataires : 
Intéressé ; 
Rectorat :  
> dossier intéressé  
> service juridique 
DRFIP 
 

 

les décisions suivantes : 
 

 

 

1/ Décisions relatives à la gestion des agents non titulaires affectés dans les services 

administratifs des services départementaux de l’éducation nationale et appartenant aux 

catégories suivantes : 

 

- agents contractuels recrutés sur le fondement des articles 4, 6 et 27 de la loi n°84-16 du 11 

janvier 1984 ; 

- agents non titulaires employés dans les conditions définies à l’article 82 de la loi n°84-16 du 11 

janvier 1984, dont, notamment, les agents non titulaires suivants : 

o agents contractuels techniques de niveau A1, A2 et A3 régis par l’arrêté du 1er mars 

1971 ; 

o médecins contractuels de santé scolaire régis par le décret n°73-418 du 27 mars 1973 ; 

o agents contractuels hors catégorie et de première, deuxième, troisième et quatrième 

catégories recrutés en application de la circulaire du 9 mars 1976 ; 

o agents contractuels de l’UGAP affectés dans les services déconcentrés du ministère 

chargé de l’éducation nationale en application du décret n°85-801 du 30 juillet 1985 ; 

- agents non titulaires recrutés sur le fondement de l’article 2 de la loi n°2003-478 du 5 juin 2003. 

 

attribution du congé annuel prévu au I de l’article 10 du décret n°86-83 du 17 janvier 1986 

 

attribution du congé annuel prévu à l’article 12 du décret n°86-83 du 17 janvier1986 

 

                attribution du congé annuel prévu à l’article 15 du décret n°86-83 du 17 janvier 1986 

 

 

2/ Décisions relatives au recrutement des intervenants pour l’enseignement des langues à 

l’école primaire. 

 

 

3/ Décisions relatives à la gestion des professeurs des écoles et des professeurs des écoles 

stagiaires : 

 

1. A la nomination ; 

2. A la titularisation ; 

3. A la mutation ; 

4. A la notation ; 

5. A l'avancement d'échelon ; 

6. A l'octroi et au renouvellement des congés prévus par l'article 34 de la loi du 11 janvier 1984 

susvisée : 

-congé annuel ; 

-congé de maladie ; 

-congé de longue maladie (sauf pour les cas où l'avis du comité médical supérieur est requis) ; 

-congé de longue durée (sauf pour les cas où l'avis du comité médical supérieur est requis) ; 

-congé pour maternité ou pour adoption ; 

-congé de formation professionnelle ; 

-congé pour formation syndicale ; 

-congé pour participer aux activités des organisations de jeunesse et d'éducation populaire, des 

fédérations et des associations sportives et de plein air légalement constituées, destinées à 

favoriser la préparation, la formation ou le perfectionnement des cadres ou animateurs ; 

7. A l'autorisation d'exercer des fonctions à temps partiel ; 

8. A l'autorisation de travailler à mi-temps pour raisons thérapeutiques sauf dans les cas 

nécessitant l'avis du comité médical supérieur ; 

9. Aux autorisations spéciales d'absence, à l'exception de celles prévues à l'article 14 du décret 

Rectorat de l'académie de Dijon - BFC-2024-02-22-00002 - Délégation administrative du 22 février 2024 Recteur Pierre N'GAHANE

-DASEN 21 David MULLER - Adjoint DASEN Dominique MATET 26



 

 
Destinataires : 
Intéressé ; 
Rectorat :  
> dossier intéressé  
> service juridique 
DRFIP 
 

 

du 28 mai 1982 susvisé ; 

10. Aux décharges de service, à l'exception des décharges syndicales prévues à l'article 16 du 

décret du 28 mai 1982 susvisé ; 

11. A l'octroi et au renouvellement des périodes de disponibilité dans les cas prévus aux articles 

43 à 47 du décret du 16 septembre 1985 susvisé sauf pour les cas où l'avis du comité médical 

supérieur est requis ; 

12. A la reconnaissance de l'état d'invalidité temporaire ; 

13. Au versement de l'allocation d'invalidité temporaire ; 

14. A l'octroi et au versement de la majoration pour tierce personne ; 

15. A la mise en position " accomplissement du service national " ; 

16. A la mise en position de congé parental ; 

17. A la validation pour la retraite des services de non-titulaire effectués en France métropolitaine 

et dans les départements et territoires d'outre-mer ; 

18. A la prolongation d'activité ; 

19. A la mise en position de non-activité ; 

20. A l'inscription sur les listes d'aptitude ; 

21. Au classement ; 

22. A l'affectation ; 

23. A l'établissement des tableaux d'avancement et à l'avancement de grade ; 

24. A l'ouverture des droits à remboursement des frais occasionnés par les déplacements ; 

25. A la mise en position de détachement dans un emploi conduisant à pension du code des 

pensions civiles et militaires de retraite et relevant du ministre chargé de l'éducation ; 

26. A la mise à disposition dans les conditions prévues à l'article R. 911-24 du code de l'éducation. 

27. A l'octroi de la protection prévue à l'article 11 de la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée 

portant droits et obligations des fonctionnaires 

28. Aux décisions d’aménagement du poste de travail 

 

 

4/ Décisions relatives à la gestion des instituteurs : 

 

1. A l'octroi et au renouvellement des congés prévus par l'article 34 de la loi du 11 janvier 1984 

susvisée : 

congé annuel (y compris congés bonifiés) ; 

congé de maladie ; 

congé de longue maladie (sauf pour les cas où l'avis du comité médical supérieur est requis) ; 

congé de longue durée (sauf pour les cas où l'avis du comité médical supérieur est requis) ; 

congé pour maternité ou pour adoption ; 

congé de formation professionnelle ; 

congé pour formation syndicale ; 

congé pour participer aux activités des organisations de jeunesse et d'éducation populaire, des 

fédérations et des associations sportives et de plein air légalement constituées, destinées à 

favoriser la préparation, la formation ou le perfectionnement des cadres ou animateurs (1) ; 

2. A l'autorisation d'exercer des fonctions à temps partiel ; 

3. A l'autorisation de travailler à mi-temps pour raisons thérapeutiques sauf dans les cas nécessitant 

l'avis du comité médical supérieur ; 

4. Aux autorisations spéciales d'absence à l'exception de celles prévues à l'article 14 du décret du 

28 mai 1982 susvisé ; 

5. Aux décharges de service à l'exception des décharges syndicales prévues à l'article 16 du décret 

du 28 mai 1982 susvisé ; 

6. A l'octroi et au renouvellement des périodes de disponibilité dans les cas prévus aux articles 43 

à 47 du décret du 16 septembre 1985 susvisé, sauf pour les cas où l'avis du comité médical 

supérieur est requis ; 

7. A la reconnaissance de l'état d'invalidité temporaire ; 

8. Au versement de l'allocation d'invalidité temporaire ; 

9. A l'octroi et au versement de la majoration pour tierce personne ; 

10. A la mise en position accomplissement du service national ; 

Rectorat de l'académie de Dijon - BFC-2024-02-22-00002 - Délégation administrative du 22 février 2024 Recteur Pierre N'GAHANE

-DASEN 21 David MULLER - Adjoint DASEN Dominique MATET 27



 

 
Destinataires : 
Intéressé ; 
Rectorat :  
> dossier intéressé  
> service juridique 
DRFIP 
 

 

11. A la mise en position de congé parental ; 

12. Au reclassement, en application du décret du 13 mai 1987 susvisé ; 

13. A la notation ; 

14. A l'avancement ; 

15. A la validation pour la retraite des services de non-titulaire effectués en France métropolitaine et 

dans les départements et territoires d'outre-mer ; 

16. A la prolongation d'activité ; 

17. A l'octroi des récompenses mentionnées à l'article 34 de la loi du 30 octobre 1886 ; 

18. A la mise en position de détachement pour l'accomplissement du stage préalable à la 

titularisation dans un des corps relevant du ministère chargé de l'éducation ; 

19. A la mise en position de détachement dans un emploi conduisant à pension du code des 

pensions civiles et militaires de retraite et relevant du ministère chargé de l'éducation ; 

20. A la mise à disposition dans les conditions prévues à l'article R. 911-24 du code de l'éducation. 

21. A l'octroi de la protection prévue à l'article 11 de la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée 

portant droits et obligations des fonctionnaires. 

22. Aux décisions d’aménagement du poste de travail 

 

5/ Décisions relatives à la gestion des maîtres contractuels ou agréés de l’enseignement privé 

sous contrat : 

 

Organisation et présidence de la commission consultative mixte départementale prévue aux 

articles R. 914-4 à R 914-6 du code de l’éducation. 

 

 

Article 2 : en cas d'absence ou d'empêchement de monsieur David MULLER directeur académique, 

la délégation de signature qui lui est confiée par l'article 1er, du présent arrêté, est exercée par 

monsieur Dominique MATET, adjoint au directeur académique des services de l’éducation 

nationale de la Côte- d’Or, chargé du 1er degré (académie de Dijon) 
 
 

Article 3 : la présente délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

région. 

 

Article 4 : la secrétaire générale de l’académie et le directeur académique des services de 

l’éducation nationale du département de la Côte d’Or sont chargées, chacun en ce qui la concerne, 

de l'exécution du présent arrêté. 

 

          

 

Fait à Dijon, le 22 février 2024 
 
 

Le recteur 
 
 

 

Pierre N'GAHANE 

 
 
 
 

  
 

  

 

Rectorat de l'académie de Dijon - BFC-2024-02-22-00002 - Délégation administrative du 22 février 2024 Recteur Pierre N'GAHANE

-DASEN 21 David MULLER - Adjoint DASEN Dominique MATET 28


